[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2024 г. № 59
с. Старая Ведуга
Об исполнении бюджета Староведугского
сельского поселения за 9 месяцев  2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 61 Положения о бюджетном процессе в Староведугском сельском поселении администрация Староведугского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Староведугского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года согласно приложениям 1,2,3.

Глава Староведугского
сельского поселения                                                                            Ю.А.Свиридов

Приложение 1

к постановлению  администрации

Староведугского сельского поселения
от 13.11.2024 г.№ 59
Исполнение бюджета Староведугского сельского поселения
по доходам за 9 месяцев  2024  года

тыс.   рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	 План на 2024 год
	Исполнено за 9 месяцев 2024 года
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3273
	1925,3
	58,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль организаций
	82
	70,4
	85,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	82
	70,4
	85,8

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	7
	6
	85,7

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный доход
	7
	6
	85,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3160
	1706,3
	54

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	134
	22
	16,4

	1 06 060 0310 0000 110
	Земельный налог
	3026
	1738,3
	57,4

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	24
	16,5
	68,7

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	24
	16,5
	68,7

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение вреда

	1

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	71,1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17899,5
	3056
	17,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17819,5
	2972,9
	16,7

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности
	2212
	1659,4
	75

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,2
	102,2
	75

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	15471,3
	1211,4
	7,8

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	12619,8
	618,7
	4,9

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2851,5
	592,7
	20,8

	2 07 0000000000000180
	Прочие безвозмездные поступления
	80
	83
	103,7

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	80
	83
	103,7

	8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	21172,5
	4981,3
	23,5

Приложение 2

к  постановлению  администрации

Староведугского сельского поселения

от  13.11.2024 г.№ 59
Исполнение  бюджета Староведугского сельского поселения  по  расходам
 за  9 месяцев  2024  года

тыс.рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя

	План на 2024 год
	Исполнено за 9 месяцев 2024 года
	% исполнения

	96 000000000000000
	Расходы бюджета
	21850,5
	5660,1
	25,9

	КВР 111
	Фонд оплаты труда учреждений
	566
	339,1
	59,9

	0801 0000000000 000
	Культура
	566
	339,1
	59,9

	0801 0000000000 211
	Заработная плата
	566
	339,1
	59,9

	КВР 119
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	171
	102,4
	59,9

	0801 0000000000 000
	Культура
	171
	102,4
	59,9

	0801 0000000000 213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	171
	102,4
	59,9

	КВР 121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов)
	2609
	2039
	78,2

	0102 0000000000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	814,1
	655,1
	80,5

	0102 0000000000 211
	Заработная плата
	802,1
	644,1
	80,3

	0102 0000000000 266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	12
	10,8
	9

	0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1700,6
	1313,3
	77,2

	0104 0000000000 211
	Заработная плата
	1700,6
	1313,3
	77,2

	0203 0000000000 000
	Мобилизационная и войсковая подготовка
	94,3
	70,6
	74,9

	0203 0000000000 211
	Заработная плата
	94,3
	70,6
	74,9

	КВР 129
	Взносы социальному страхованию на выплаты денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных (муниципальных ) органов
	788
	608,9
	77,3

	0102 0000000000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	245,9
	193,4
	78,6

	0102 0000000000 213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	245,9
	193,4
	78,6

	0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	513,6
	394
	76,7

	0104 0000000000 213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	513,6
	394
	76,7

	0203 0000000000 000
	Мобилизационная и войсковая подготовка
	28,5
	21,5
	75,4

	0203 0000000000 213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	28,5
	21,5
	75,4

	КВР 243
	Закупка товаров ,работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального имущества)
	10487,1

	0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	10487,1

	0409 0000000000 225
	Работы, услуги по содержанию  имущества
	10487,1

	КВР 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд
	5532,6
	1437,9
	26

	0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	829,3
	577,4
	69,6

	0104 0000000000 221
	Услуги связи
	90
	57,8
	64,2

	0104 0000000000 225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	207
	162,4
	78,5

	0104 0000000000 226
	Прочие работы, услуги
	214
	141,9
	66,3

	0104 0000000000 227
	Страхование
	10
	9,7
	97

	0104 0000000000 343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	240,3
	184,4
	76,7

	0104 0000000000 346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	68
	21,2
	31,2

	0203 0000000000 000
	Мобилизационная и войсковая подготовка
	13,4
	10,1
	75,4

	0203 0000000000 346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	13,4
	10,1
	75,4

	0401 0000000000 000
	Общеэкономические вопросы
	12,2
	11,9
	97,5

	0401 0000000000 226
	Прочие работы, услуги
	12,2
	11,9
	97,5

	0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2132,7
	618,7
	29

	0409 0000000000 225
	Работы, услуги по содержанию  имущества
	2132,7
	618,7
	29

	0502 0000000000 000
	Коммунальное хозяйство
	115
	113,2
	98,4

	0502 0000000000 225
	Работы, услуги по содержанию  имущества
	111
	110,8
	99,8

	0502 0000000000 226
	Прочие работы, услуги
	4
	2,4
	60

	0503 0000000000 000
	Благоустройство
	208
	60,2
	28,9

	0503 0000000000 225
	Работы, услуги по содержанию  имущества
	98
	37,9
	38,7

	0503 0000000000 226
	Прочие работы, услуги
	50

	0503 0000000000 343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	8
	4
	50

	0503 0000000000 346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	52
	18,3
	35,2

	0801 0000000000 000
	Культура
	122
	46,3
	38

	0801 0000000000 225
	Работы, услуги по содержанию  имущества
	50
	11
	22

	0801 0000000000 226
	Прочие работы, услуги
	32
	13,4
	41,9

	0801 0000000000 310
	Увеличение стоимости основных средств

	0801 0000000000 346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	40
	21,9
	54,8

	КВР 247
	Закупка энергетических ресурсов
	947,8
	489,8
	51,7

	0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	238
	73,6
	30,9

	0104 0000000000 223
	Коммунальные услуги
	238
	73,6
	30,9

	0503 0000000000 000
	Благоустройство
	583,8
	395,8
	67,8

	0503 0000000000 223
	Коммунальные услуги
	583,8
	395,8
	67,8

	0801 0000000000 000
	Культура
	126
	20,3
	16,1

	0801 0000000000 223
	Коммунальные услуги
	126
	20,3
	16,1

	КВР 312
	Иные пенсии, социальные выплаты к пенсиям
	467
	439,3
	94,1

	1001 0000000000 264
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациям сектора государственного управления
	467
	439,3
	94,1

	КВР 831
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	182
	181,2
	99,6

	0502 0000000000 000
	Коммунальное хозяйство
	182
	181,2
	99,6

	0502 0000000000 292
	Пеня
	182
	181,2
	99,6

	КВР 851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	90
	20
	22,2

	0104 00000000000 000
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	90
	20
	22,2

	0104 00000000000 291
	Прочие расходы
	90
	20
	22,2

	КВР 853
	Уплата иных платежей
	10
	2,5
	25

	0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	10
	2,5
	25

	0104 00000000000 297
	Прочие расходы
	10
	2,5
	25

Приложение 3

к  постановлению  администрации

Староведугского сельского поселения

от  13.11.2024 г. № 59
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
 Староведугского сельского поселения
за  9 месяцев  2024 года

ыс. рублей

	Код классификации

	Наименование доходов
	план на 2024 год
	исполнение за 9 месяцев 2024 года

	09000000000000000
	Источники  финансирования дефицита бюджета
	678
	678,8

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов

	01030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01030000130000710
	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01030100130000810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	678
	678,8

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-21172,5
	- 4981,3

	01050201300000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-21172,5
	- 4981,3

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	21850,5
	  5660,1

	01050201300000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	21850,5
	  5660,1